
歳　入

第１表　歳入歳出予算

款 項 金        額

千円

- 2 -

1 市税    7,779,248

1 市民税    4,214,841

2 固定資産税    2,617,006

3 軽自動車税       69,210

4 市たばこ税      357,051

5 特別土地保有税           44

6 都市計画税      454,494

7 入湯税        6,601

8 歴史と文化の環境税       60,001

2 地方譲与税      212,570

1 自動車重量譲与税      158,505

2 地方道路譲与税       54,065

3 利子割交付金       70,000

1 利子割交付金       70,000

4 配当割交付金       24,164

1 配当割交付金       24,164

5 株式等譲渡所得割交付金       30,822

1 株式等譲渡所得割交付金       30,822

6 地方消費税交付金      527,930

平成１９年度骨格予算分



款 項 金        額

千円

- 3 -

1 地方消費税交付金      527,930

7 ゴルフ場利用税交付金       12,755

1 ゴルフ場利用税交付金       12,755

8 自動車取得税交付金      120,791

1 自動車取得税交付金      120,791

9 地方特例交付金       54,000

1 地方特例交付金       54,000

10 地方交付税    2,812,000

1 地方交付税    2,812,000

11 交通安全対策特別交付金       18,500

1 交通安全対策特別交付金       18,500

12 分担金及び負担金      438,870

1 分担金          160

2 負担金      438,710

13 使用料及び手数料      285,129

1 使用料       74,301

2 手数料      210,828

14 国庫支出金    2,059,081

1 国庫負担金    1,129,936



款 項 金        額

千円

- 4 -

2 国庫補助金      912,382

3 委託金       16,763

15 県支出金      999,453

1 県負担金      460,793

2 県補助金      371,884

3 委託金      166,776

16 財産収入      149,824

1 財産運用収入       49,823

2 財産売払収入      100,001

17 寄附金            1

1 寄附金            1

18 繰入金      295,308

1 基金繰入金      295,308

19 繰越金      450,000

1 繰越金      450,000

20 諸収入      349,399

1 延滞金・加算金及び過料       11,305

2 市預金利子            1

3 貸付金元利収入       72,612



款 項 金        額

千円

- 5 -

4 保留地処分金      116,861

5 雑入      148,620

21 市債    1,537,700

1 市債    1,537,700

歳              入              合              計   18,227,545



歳　出

款 項 金        額

- 6 -

1 議会費      229,672

1 議会費      229,672

2 総務費    2,388,501

1 総務管理費    1,106,567

2 企画費      697,692

3 徴税費      345,763

4 戸籍住民基本台帳費      130,208

5 選挙費       76,862

6 統計調査費        2,708

7 監査委員費       28,701

3 民生費    4,563,095

1 社会福祉費    2,214,378

2 児童福祉費    1,668,505

3 生活保護費      680,082

4 災害救助費          130

4 衛生費    2,296,443

1 保健衛生費    1,527,994

2 清掃費      682,802

3 上水道費       85,647

千円



款 項 金        額

- 7 -

5 労働費       16,488

1 労働諸費       16,488

6 農林水産業費       98,248

1 農業費       44,151

2 林業費       54,097

7 商工費      151,664

1 商工費      151,664

8 土木費    2,169,884

1 土木管理費      320,970

2 道路橋梁費      610,663

3 河川費        2,838

4 都市計画費    1,228,771

5 住宅費        6,642

9 消防費      639,080

1 消防費      639,080

10 教育費    2,389,088

1 教育総務費      244,627

2 小学校費      430,087

3 中学校費      227,987

千円



款 項 金        額

- 8 -

4 社会教育費    1,391,881

5 保健体育費       94,506

11 災害復旧費       29,466

1 文教施設災害復旧費       29,466

12 公債費    3,225,916

1 公債費    3,225,916

14 予備費       30,000

1 予備費       30,000

歳              出              合              計   18,227,545

千円



１　総　括

（歳　入）

歳入歳出予算事項別明細書

款

千円 千円 千円

- 11 -

　１ 市税    7,779,248    7,252,854      526,394

　２ 地方譲与税      212,570      449,665     △237,095

　３ 利子割交付金       70,000       60,000       10,000

　４ 配当割交付金       24,164       15,000        9,164

　５ 株式等譲渡所得割交付金       30,822       15,000       15,822

　６ 地方消費税交付金      527,930      485,000       42,930

　７ ゴルフ場利用税交付金       12,755       12,100          655

　８ 自動車取得税交付金      120,791      119,595        1,196

　９ 地方特例交付金       54,000      143,633      △89,633

１０ 地方交付税    2,812,000    3,330,000     △518,000

１１ 交通安全対策特別交付金       18,500       19,500       △1,000

１２ 分担金及び負担金      438,870      440,258       △1,388

１３ 使用料及び手数料      285,129      287,209       △2,080

１４ 国庫支出金    2,059,081    2,231,045     △171,964

１５ 県支出金      999,453      844,711      154,742

１６ 財産収入      149,824       38,707      111,117

１７ 寄附金            1            1            0

１８ 繰入金      295,308      174,626      120,682

本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



款

千円 千円 千円

- 12 -

１９ 繰越金      450,000      465,000      △15,000

２０ 諸収入      349,399      461,976     △112,577

２１ 市債    1,537,700    1,782,200     △244,500

  18,227,545   18,628,080     △400,535歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



（歳　出）

款

千円 千円 千円

国　県　支　出　金 地　　　方　　　債 そ　　　の　　　他
一　　般　　財　　源

特　　　　　　　定　　　　　　　財　　　　　　　源

千円 千円 千円 千円

- 14 - - 15 -

　１ 議会費 　     229,672      223,793        5,879            0            0      229,672           0

　２ 総務費 　   2,388,501    2,383,595        4,906      157,693          786      178,252    2,051,770

　３ 民生費 　   4,563,095    4,408,854      154,241    1,817,197            0      401,539    2,344,359

　４ 衛生費 　   2,296,443    2,262,564       33,879       36,194       12,600      182,939    2,064,710

　５ 労働費 　      16,488       32,415      △15,927            0            0       10,000        6,488

　６ 農林水産業費 　      98,248       61,182       37,066        1,000       37,500       18,025       41,723

　７ 商工費 　     151,664      181,243      △29,579          620            0       61,319       89,725

　８ 土木費 　   2,169,884    2,535,028     △365,144      256,773      196,814      630,418    1,085,879

　９ 消防費 　     639,080      764,863     △125,783           15            0        6,344      632,721

１０ 教育費 　   2,389,088    2,570,576     △181,488       16,623      700,000      218,151    1,454,314

１１ 災害復旧費 　      29,466       40,971      △11,505       24,037            0        4,674          755

１２ 公債費 　   3,225,916    3,132,996       92,920      748,382            0       87,466    2,390,068

１４ 予備費 　      30,000       30,000            0            0            0            0       30,000

　  18,227,545   18,628,080     △400,535    3,058,534      947,700    1,799,127   12,422,184歳　　　　　　　出　　　　　　　合　　　　　　　計

本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳



歳　入

第１表 歳入歳出予算補正

款 項 補正前の額 補　正　額 計

- 2 -

1 市税    7,779,248      360,605    8,139,853

2 固定資産税    2,617,006      360,605    2,977,611

13 使用料及び手数料      285,129        9,254      294,383

1 使用料       74,301          360       74,661

2 手数料      210,828        8,894      219,722

14 国庫支出金    2,059,081       38,751    2,097,832

1 国庫負担金    1,129,936          188    1,130,124

2 国庫補助金      912,382       38,563      950,945

15 県支出金      999,453       28,338    1,027,791

1 県負担金      460,793          188      460,981

2 県補助金      371,884       28,150      400,034

18 繰入金      295,308       59,747      355,055

1 基金繰入金      295,308       59,747      355,055

20 諸収入      349,399       30,696      380,095

5 雑入      148,620       30,696      179,316

歳 入 合 計   18,227,545      527,391   18,754,936

千円 千円 千円

Ｈ１９　６月補正分



歳　出

款 項 補正前の額 補　正　額 計

- 4 -

2 総務費    2,388,501       39,021    2,427,522

1 総務管理費    1,109,340        8,290    1,117,630

2 企画費      694,919       25,551      720,470

3 徴税費      345,763        5,150      350,913

5 選挙費       76,862           30       76,892

3 民生費    4,563,095      206,041    4,769,136

1 社会福祉費    2,214,378      102,644    2,317,022

2 児童福祉費    1,668,505      102,660    1,771,165

4 災害救助費          130          737          867

4 衛生費    2,296,443       54,240    2,350,683

1 保健衛生費    1,527,994       48,104    1,576,098

2 清掃費      682,802        6,136      688,938

5 労働費       16,488        5,660       22,148

1 労働諸費       16,488        5,660       22,148

6 農林水産業費       98,248        1,375       99,623

1 農業費       44,151        1,375       45,526

7 商工費      151,664       23,566      175,230

1 商工費      151,664       23,566      175,230

8 土木費    2,169,884       30,226    2,200,110

千円 千円 千円



款 項 補正前の額 補　正　額 計

- 5 -

1 土木管理費      320,970        1,525      322,495

2 道路橋梁費      610,663       17,100      627,763

4 都市計画費    1,228,771       11,601    1,240,372

9 消防費      639,080          760      639,840

1 消防費      639,080          760      639,840

10 教育費    2,389,088      166,502    2,555,590

1 教育総務費      244,627       91,230      335,857

2 小学校費      430,087           90      430,177

3 中学校費      227,987        4,879      232,866

4 社会教育費    1,391,881       60,593    1,452,474

5 保健体育費       94,506        9,710      104,216

歳 出 合 計   18,227,545      527,391   18,754,936

千円 千円 千円



１　総　括

（歳　入）

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

千円 千円 千円

- 7 -

　１ 市税    7,779,248      360,605    8,139,853

１３ 使用料及び手数料      285,129        9,254      294,383

１４ 国庫支出金    2,059,081       38,751    2,097,832

１５ 県支出金      999,453       28,338    1,027,791

１８ 繰入金      295,308       59,747      355,055

２０ 諸収入      349,399       30,696      380,095

  18,227,545      527,391   18,754,936歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

補正前の額 補　正　額 計



（歳　出）

款

千円 千円 千円

国　県　支　出　金 地　　　方　　　債 そ　　　の　　　他
一　　般　　財　　源

特　　　　　　　定　　　　　　　財　　　　　　　源

千円 千円 千円 千円

- 8 - - 9 -

　２ 総務費 　   2,388,501       39,021    2,427,522        1,286            0       17,768      19,967

　３ 民生費 　   4,563,095      206,041    4,769,136       38,036            0        4,160      163,845

　４ 衛生費 　   2,296,443       54,240    2,350,683        3,804            0       10,215       40,221

　５ 労働費 　      16,488        5,660       22,148            0            0            0        5,660

　６ 農林水産業費 　      98,248        1,375       99,623            0            0          825          550

　７ 商工費 　     151,664       23,566      175,230            0            0        9,301       14,265

　８ 土木費 　   2,169,884       30,226    2,200,110            0            0        8,644       21,582

　９ 消防費 　     639,080          760      639,840            0            0          760            0

１０ 教育費 　   2,389,088      166,502    2,555,590       23,963            0       30,534      112,005

　  18,227,545      527,391   18,754,936       67,089            0       84,406      375,896歳　　　　　　　出　　　　　　　合　　　　　　　計

補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳


